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Epoch Times Německo 22. února 2023

Útoky Antify v Budapešti – možné spiknutí levice proti
Maďarsku
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Zahraniční Antifa se snaží rozbouřit Maďarsko. Nedávno se mezi

členy Antify objevili i Němci. V ulicích Budapešti brutálně napadali

lidi a surově je tloukli. Je možné, že cílem zahraniční intervence je

svržení konzervativní maďarské vlády, která silně obhajuje tradice

a brání se progresivní ideologii, kterou protlačují levicová politická

hnutí.

Gang ozbrojený teleskopickými obušky a v lyžařských maskách

nedávno v Budapešti zcela nečekaně napadl čtyřicetiletého muže.

Následovaly další násilné útoky, při nichž bylo zraněno osm lidí,

někteří vážně. Podle deníku Bild jsou údajní útočníci z Německa
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a Itálie – a z levicového extremistického hnutí Antifa. Podle

policejních zpráv se pachatelé účastnili antifašistické akce.

V Maďarsku jim nyní hrozí několikaleté vězení.

K incidentu došlo u příležitosti nacionalistické akce nazvané Den cti

(více o tom níže). Ta obvykle každoročně vyvolává v maďarské

společnosti napětí, ale nikdy nebylo tak násilné jako v roce 2023.

Odborníci jsou znepokojeni. Jeden z nejznámějších maďarských

odborníků na bezpečnostní politiku Georg Spöttle tvrdí, že k tak

brutální akci levicových extremistů v Maďarsku ještě nedošlo.

Antifa byla původně organizace existující jako součást frontových

operací Sovětského svazu s cílem nastolit v Německu komunistickou

diktaturu. Její strategií bylo označit všechny konkurenční strany za

„fašistické“. Více…

Brutální útoky v Budapešti

Maďarská policie hlídkuje. (Policejní ředitelství v Pešti / police.hu)

Známý maďarský hudebník, který se sám stal obětí útoků

v Budapešti, popsal incidenty takto: „O půl dvanácté jsme šli domů.

Drželi jsme se za ruce […] Ale na útok si ani nevzpomínám, jen že mě
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probudili záchranáři.“

Hudebník László Dudog pokračuje: „Dostal jsem ránu zezadu

‚zmijovkou‘ (nebezpečná ocelová pistole, která může způsobit

omračující ránu nebo dokonce smrtelné zranění), měl jsem

pořezanou hlavu a v nemocnici mi ji sešili. Levý bok mám celý oteklý,

lícní kost zlomenou. Dávám si na ni ledové obklady, beru léky

a dostal jsem kapky do očí,“ citoval hudebníka server Blikk.

Jeho přítelkyně byla dvakrát bodnuta do stehna neznámou zbraní. Je

v šoku, „ale na to, co prožila, je v pořádku,“ říká Dudog.

Její příběh je jedním ze čtyř případů napadení. Maďarský

vyšetřovatel Béla Nyerges na tiskové konferenci 13. února uvedl, že

jde o bezprecedentní sérii trestných činů, kdy byly během několika

dnů spáchány čtyři trestné činy. Útoky spáchalo sedm až osm osob,

ale předpokládá se, že celá skupina čítala přibližně deset až patnáct

členů.

Útočníci byli údajně členové Antify, většinou z Německa. Do

Budapešti přijeli právě proto, že očekávali konání „neonacistické

akce“, a tak podle policie „lovili“ její účastníky. Protože však prý

přesně nevěděli, kdo jsou neonacisté, útočili na lidi, jejichž oblečení

něco podobného naznačovalo.

Údajné ohnisko napětí: „Den cti“

V sobotu 11. února 2023 bylo další výročí „pokusu německých

a maďarských vojáků prolomit obklíčení sovětské armády v únoru

1945“. Tato událost je označována jako „Den cti“. Ten každoročně

slaví maďarští a němečtí nacionalisté. Otázka, zda se jednalo

o skutečnou neonacistickou akci, je nejasná. Maďaři jsou v této

otázce velmi rozděleni.

Co bylo ono Budínské prolomení? Během bitvy o Budapešť v roce

1945 byl vrchním velitelem německých vojsk německý důstojník SS

Karl Pfeffer-Wildenbruch. Hitler mu svěřil obranu Budapešti

https://www.blikk.hu/aktualis/krimi/kitores-napja-rendorseg-antifasizta-naci-eletveszely-vipera-garazdasag/cb53tv3
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a prohlásil, že se města nesmí za žádných okolností vzdát. Sovětská

vojska obléhala město od 24. prosince. Obránci Budapešti odolávali

49 dní. Vzhledem k neudržitelné situaci se obránci 11. února 1945 –

proti Hitlerovu rozkazu – pokusili o útěk z města. Pokus se nezdařil,

což si vyžádalo tisíce obětí. Sověti tehdy oslabené vojáky doslova

vyvraždili.

Každý rok se ve stejnou dobu konají historické připomínky, oslavy

i antifašistické protidemonstrace. I letos se obě skupiny střetly. Díky

zásahu úřadů však na pietním místě nedošlo k žádným větším

problémům, píše list Origo.

Brutální útoky Antify se odehrály před akcí a v jejím okolí.

Bezpečnostní experti varují, že za současnými událostmi mohou být

i jiné motivy. Těm by měla být podle nich věnována zvláštní

pozornost, protože by mohly být prvními příznaky „znepokojivého

jevu“.

„Špatné znamení“

Georg Spöttle, jeden z nejznámějších maďarských odborníků na

bezpečnostní politiku, se nedávno k incidentu vyjádřil na kanálu

YouTube v příspěvku „Ultrahang“. Spöttle, který dříve pracoval pro

německou vojenskou zpravodajskou službu Bundeswehru,

analyzoval útoky Antify v Budapešti.

Podle jeho zkušeností existují v Maďarsku také malé skupiny Antify,

jsou však mnohem méně organizované a méně brutální. Zcela jistě se

jednalo o zahraniční vměšování. Dokonce i německý Bild uvedl, že

šlo o německé útočníky. Kdo je zaplatil nebo vyslal a proč, je zcela

jiná otázka.

https://www.origo.hu/itthon/20230212-tombolo-antifakagressziv-szelsobaloldali-bunozok-vertek-felholtra-egy-embert-budapesten.html
https://www.youtube.com/watch?v=mllzQtlj8ZQ&feature=youtu.be
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Georg Spöttle pracoval v německé vojenské zpravodajské službě Bundeswehru.

Zná také Blízký východ a vnitřní fungování terorismu a proti terorismu. Jako

odborník na islám působil především na Blízkém východě. (Screenshot z video-

prezentace / TikTok)

Páté vítězství Viktora Orbána v Maďarsku a jeho konzervativní,

národovecké vlády je podle Spöttleho pro západní levicové liberály

skutečnou bolestí. Podle něj je možné, že levice v Maďarsku cítí, že se

nemůže dostat k moci demokratickou cestou. Navíc se jim nepodařilo

„mobilizovat mladé lidi tak, aby opozičními demonstracemi dosáhli

politického přehodnocení“.

„Je tedy možné, že v budoucnu budou organizovat protiprotesty.

A pokud dojde na krvavé demonstrace, mohou se tím snažit

,vzdělanému Západu‘ ukazovat, že lidé v Maďarsku mají Orbánovy

vlády plné zuby,“ alespoň takto by to také mohlo být mediálně

vykreslováno, varuje expert.

Levicová média budou potom psát: „,Už se protestuje proti Orbánovi,

už se prolévá krev‘ […] a mnoho lidí by tomu uvěřilo. Protože každý,

kdo tady nežije, kdo nezná maďarskou politiku, kdo nezná vůli

voličů, tomu samozřejmě věří, protože vidí ty obrázky na obrazovce.“

https://www.epochtimes.de/politik/ausland/77-millionen-dollar-einmischung-von-us-ngos-in-ungarische-wahlen-a4147474.html
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Podle Spöttleho je nyní úkolem speciálních služeb v Maďarsku zjistit

co nejvíce o těchto akcích a pokud možno již nyní zabránit

organizovaným antifašistům ve vstupu do Maďarska. K tomu by

ovšem měla být Antifa podle něho co nejdříve prohlášeno za

teroristickou organizaci.

„Protože tito lidé se vynoří, rozčilují lidi a z demonstrace dělají

krvavou demonstraci. A už se skutečně objevili a jednoduše brutálně

mlátili lidi po hlavách,“ uvádí Spöttle.

Uznání Antify za teroristickou organizaci na úrovni EU

László Toroczkai, vůdce maďarské pravicové strany Mi Hazánk

Mozgalom (Hnutí Naše vlast), zaslal bezprostředně po incidentu

písemný dotaz ministrovi vnitra. Chtěl vědět, kdy bude hnutí Antifa

v Maďarsku klasifikováno jako teroristická organizace, uvedl politik

na Facebooku.

Lídr hnutí Mi Hazánk zároveň naznačil, že podají na hnutí Antifa

stížnost za provádění teroristické činnosti. V dopise žádají úřady, aby

nařídily vyšetřování. Zároveň požádají vládu, aby na jeho základě

navrhla Evropské radě zařadit Antifu na seznam teroristických

organizací EU.

To by znamenalo, že členské státy budou muset přijmout opatření ke

zmrazení finančních prostředků a majetku organizace a jejích členů

a podniknout proti nim společné kroky koordinované s policejními

sbory.

„Naše domovská země také považuje za nutné vykázat z maďarského

území členy Antify, kteří nejsou maďarskými občany a obvykle

pocházejí ze západní Evropy,“ uvedl Toroczkai.

Maďarský člen Antify: Násilí je nesmyslné

Člen maďarského hnutí Antifa vydal po incidentu prohlášení

a maďarský časopis Nők Lapja tohoto muže pod pseudonymem

Bálint citoval: „Mezi místními antifašisty není běžné – jako mezi

https://www.facebook.com/mihazank.budapest/posts/pfbid02zCnxgcFS8jP9V3qy8yWW1qXr4zSL4zobmVW4LqQZGDgS6TUaSiXXMQuns2A9McTKl
https://nlc.hu/ezvan/20230214/antifa-attrocitas/
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Němci nebo Italy – někoho ze strachu zmlátit jen proto, že je nacista

nebo tak vypadá. V naší zemi, kde je 40 % obyvatelstva pravicově

orientováno, není tento druh násilí dobrou taktikou,“ řekl Bálint.

Bálint uvedl, že v Maďarsku jsou rozšířené pravicové nálady. Tento

důležitý faktor cizinci, kteří o víkendu zbili několik lidí, podle Bálinta

ignorovali. „V posledních dnech jsme v této souvislosti obdrželi

přímé i zastřené výhrůžky,“ cituje časopis Bálinta.

Vůdce antifašistického hnutí s kořeny v „jednotné frontě“

Komunistické internacionály Sovětského svazu také uvedl, že se

domnívá, že maďarská policie předpokládá možnost vyprovokování

„odvety“ ze strany pravice. V poslední době se podle něj policisté

objevují v otevřeně levicových nočních klubech, kde se dají očekávat

odvetné útoky.

O tomto jevu informoval na sociální síti Miklós Szánthó, šéf Centra

pro základní práva. V posledních dnech se podle něj v Budapešti

objevily komunistické „mafie“, které si říkají „antifašisté“, a „jejich

krajně pravicové protějšky“. Obě se „vzájemně provokovaly tím, že se

vzájemně častovaly vandalským pouličním násilím, a v některých

případech to odnesli i zcela nic netušící kolemjdoucí“.

Podle Szánthóa mají krajní pravice i krajní levice a jejich uživatelé

stejný cíl: aby se jinak existující vnitropolitická a sociální stabilita

jevila v očích vnějšího světa jako narušená. „Nesmíme se nechat

vyprovokovat,“ míní Szánthó.

Z původního článku německé redakce deníku The Epoch Times

přeložila G. K.

Názory
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Komunistické kořeny extremistické skupiny Antifa

Extremistická anarchisticko-komunistická skupina Antifa se dostala

na titulní stránky novin kvůli násilným střetům v Charlottesville ve

Virginii. Ačkoli však některé levicové zpravodajské servery

oslavovaly Antifu za to, že na seznam svých cílů zařadila bílé

nacionalisty a neonacisty, ne vždy šlo této organizaci jen o boj proti

„fašismu“, jak prohlašuje.

USA

Členové Antify obtěžovali účastníky konzervativního summitu v Denveru

https://www.epochtimes.cz/2021/06/18/komunisticke-koreny-extremisticke-skupiny-antifa/
https://www.epochtimes.cz/2021/06/18/komunisticke-koreny-extremisticke-skupiny-antifa/
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Terčem extremistické skupiny Antifa se 19. června stal každoroční

konzervativní summit v Denveru. Na sociálních sítích byla

zveřejněna videa, na nichž je vidět, jak se protestující z Antify strkají

a potýkají s účastníky summitu.

USA

Školní obvod propustí „krajně levicového“ učitele za porušení směrnic.
Ve třídě vyvěšoval vlajku Antify

Školní obvod v Kalifornii poslal jednoho ze svých učitelů na

placenou dovolenou s tím, že se učitel ve třídě podílel na nezákonné

politické činnosti. Video neziskové organizace Project Veritas

ukázalo, že Gipe měl ve třídě vlajku Antify a plakát čínského

komunistického diktátora Mao Ce-tunga.

USA

https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2021/09/02/skolni-obvod-propusti-krajne-levicoveho-ucitele-za-poruseni-smernic-ve-tride-vyvesoval-vlajku-antify/
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120 amerických generálů a admirálů varuje před konfliktem mezi
marxismem a ústavní svobodou

Přes 120 amerických generálů a admirálů ve výslužbě podepsalo

otevřený dopis, ve kterém varují, že Spojené státy jsou vtaženy do

existenčního boje, a vyzvali „všechny občany“ k volební

angažovanosti v lokální a státní politice.

USA

Novinář Andy Ngo o útoku Antify: „Kdyby mě dostali, zabili by mě“

https://www.epochtimes.cz/2021/05/14/120-americkych-generalu-a-admiralu-varuje-pred-konfliktem-mezi-marxismem-a-ustavni-svobodou/
https://www.epochtimes.cz/2021/05/14/120-americkych-generalu-a-admiralu-varuje-pred-konfliktem-mezi-marxismem-a-ustavni-svobodou/
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Novinář a spisovatel Andy Ngo, který léta dokumentuje činnost

Antifa, anarchistické skupiny s komunistckými kořeny, 12. června

popsal okamžik, kdy byl minulý měsíc v Portlandu členy Antify

odhalen, pronásledován a napaden.

Premium

Republikáni v USA brojí proti úmluvě, která by WHO propůjčila
pravomoci k centrálnímu řízení pandemií

Stát si chce posvítit na potravinové řetězce, jestli nezneužívají své pozice
k přílišnému zdražování

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-v-usa-broji-proti-umluve-ktera-by-who-propujcila-pravomoci-k-centralnimu-rizeni-pandemii/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-v-usa-broji-proti-umluve-ktera-by-who-propujcila-pravomoci-k-centralnimu-rizeni-pandemii/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/stat-si-chce-posvitit-na-potravinove-retezce-jestli-nezneuzivaji-sve-pozice-k-prilisnemu-zdrazovani/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/stat-si-chce-posvitit-na-potravinove-retezce-jestli-nezneuzivaji-sve-pozice-k-prilisnemu-zdrazovani/
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Definitivní důkaz, že prodělání infekce koronavirem chrání před
opakovanou infekcí a těžkým průběhem, vyšel v časopisu Lancet

Republikáni tvrdí, že viděli na Ukrajině důkazy o popravách, mučení
a znásilňování, kterých se dopustili ruští vojáci

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/definitivni-dukaz-ze-prodelani-infekce-koronavirem-chrani-pred-opakovanou-infekci-a-tezkym-prubehem-vysel-v-casopisu-lancet/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/definitivni-dukaz-ze-prodelani-infekce-koronavirem-chrani-pred-opakovanou-infekci-a-tezkym-prubehem-vysel-v-casopisu-lancet/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-videli-na-ukrajine-dukazy-o-popravach-muceni-a-znasilnovani-kterych-se-dopustili-rusti-vojaci/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-videli-na-ukrajine-dukazy-o-popravach-muceni-a-znasilnovani-kterych-se-dopustili-rusti-vojaci/
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Odborné občanské fórum „Česká cesta z covidu“ proběhne 1. března

Premium

Šéf japonské neziskovky zatčen za zprostředkovávání transplantací
orgánů v zahraničí

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/odborne-obcanske-forum-ceska-cesta-z-covidu-probehne-1-brezna/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/odborne-obcanske-forum-ceska-cesta-z-covidu-probehne-1-brezna/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/sef-japonske-neziskovky-zatcen-za-zprostredkovavani-transplantaci-organu-v-zahranici/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/sef-japonske-neziskovky-zatcen-za-zprostredkovavani-transplantaci-organu-v-zahranici/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zakonodarci-v-idaho-se-snazi-postavit-ockovani-mrna-vakcinami-mimo-zakon/
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Zákonodárci v Idahu se snaží postavit očkování mRNA vakcínami mimo
zákon

Premium

Americký ministr zahraničí: Čína zvažuje „smrtonosnou podporu“ Rusku

https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zakonodarci-v-idaho-se-snazi-postavit-ockovani-mrna-vakcinami-mimo-zakon/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zakonodarci-v-idaho-se-snazi-postavit-ockovani-mrna-vakcinami-mimo-zakon/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/americky-ministr-zahranici-cina-zvazuje-smrtonosnou-podporu-rusku/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/americky-ministr-zahranici-cina-zvazuje-smrtonosnou-podporu-rusku/
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Šéf české tajné služby hodnotí závislost ČR na Číně jako „bezpečnostní
hrozbu“ (video)

Brzy dojde k celkové změně postoje české vlády k Číně, říká náměstek
ministra zahraničí

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zavislost-cr-na-cine-je-bezpecnostni-hrozba-rika-sef-ceske-tajne-sluzby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zavislost-cr-na-cine-je-bezpecnostni-hrozba-rika-sef-ceske-tajne-sluzby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/brzy-dojde-k-celkove-zmene-postoje-ceske-vlady-k-cine-rika-namestek-ministra-zahranici/
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https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Chůze pozadu má překvapující zdravotní přínosy

Zajímavosti

TŘI RYBY

ČR

https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/chuze-pozadu-ma-prekvapujici-zdravotni-prinosy/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/chuze-pozadu-ma-prekvapujici-zdravotni-prinosy/
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https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/tri-ryby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/tri-ryby/
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S depresí se dle pojišťoven léčí v ČR na 700 000 lidí

Zajímavosti

Hledání zla ve vlastním nitru: „Boží andělé hledají Satana v rajské
zahradě“

Hudba

https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/s-depresi-se-dle-pojistoven-v-cr-leci-na-700-000-lidi/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/s-depresi-se-dle-pojistoven-v-cr-leci-na-700-000-lidi/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Zábavnou koncertní show nabízejí Tomáš Vaněk a Roman Tomeš na
svém jarním turné

Zajímavosti

Zoo Jihlava se loučí s tuleni

Čínská kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/02/18/zabavny-koncert-vanek-tomes-turne/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/18/zabavny-koncert-vanek-tomes-turne/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
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Umělec, bývalý ateista, maluje nebeské sféry a snaží se inspirovat
ostatní k laskavosti: „Bohové a Buddhové jsou skuteční“

Kultura

O víkendu propukne masopustní veselí – kam vyrazit na fašank

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
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https://www.epochtimes.cz/kultura/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/o-vikendu-propukne-masopustni-veseli-kam-vyrazit-na-fasank/
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Max Kašparů o situaci s výchovou dětí: Rodiče mají dětem vyprávět
klasické pohádky

Inzerce

Vyplatí se vám koupit nebo půjčit stavební vybavení?







https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/max-kasparu-o-situaci-s-vychovou-deti-rodice-maji-detem-vypravet-klasicke-pohadky/
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